

۵ تخصص پزشکی هواخواه ندارد

برخی رشته‌های پزشکی مورد استقبال داوطلبان نیستند؛ درحالی‌که جزو رشته‌های حیاتی به‌شمار می‌روند و باید برای افزایش انگیزه جذب پزشکان در این رشته‌ها راهکارهایی اجرایی شود. سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام این خبر گفته، رشته‌هایی از جمله بیهوشی، جراحی‌های اطفال، جراحی‌های قلب، جراحی عمومی و داخلی که بسیار هم حیاتی هستند، مورد بی توجهی قرار گرفته‌اند.

صعود جهانی ایران در تولید علم

ایران در تولید علم از رتبه ۲۶ به رتبه ۱۵ جهان رسیده و در زمینه پژوهش‌های فناوری از رتبه ۱۲۰ جهان به رتبه ۵۳ صعود کرده است. یونس بنای، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در توضیح بیشتر این خبر گفته است: در شاخص تولید تکنولوژی، رتبه ایران در ۲۰۲۰ در دنیا ۶۷ بود، در سال ۲۰۲۱ این رتبه به ۶۰ رسید و اکنون در جایگاه ۵۳ دنیاست.

۴۵۰ تن

پسماند روزانه در بیمارستان‌های کشور تولید می‌شود که از این میزان حدود ۱۹۲ تن آن به پسماندهای عفونی، تیز و برنده اختصاص دارد. مطابق ماده ۷ قانون مدیریت پسماند، بعد از تبدیل پسماند ویژه به پسماند عادی، سازوکار مدیریت آن در شهرهایی که بیمارستان‌ها در آن قرار دارند برعهده شهرداری‌ها خواهد بود.

۹۷ درصد

بیمارستان‌های کشور به دستگاه بی‌خطر ساز پسماندهای عفونی مجهز هستند و در برنامه‌های نظارتی وزارت بهداشت این روند مورد پایش قرار می‌گیرد. با توجه به ضوابط ابلاغی به ضرورت تفکیک پسماندهای پزشکی به ۴ دسته پسماندهای عفونی، تیز و برنده، شیمیایی و دارویی و عادی، این موضوع مرتباً رصد و پایش می‌شود.



افزایش سرعت ترخیص شیرخشک از گمرک

حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو، با انعقاد تفاهنامه این سازمان با گمرک، سرعت ترخیص دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی و شیرخشک در ماه‌های اخیر افزایش یافته است. این محصولات جزو کالاهای استراتژیک هستند و هرچه سریع‌تر ترخیص شوند، دسترسی مردم به این فرآورده‌ها پایدارتر خواهد بود.



خون بیمارستان‌ها تامین شده است

مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون: دوره جدید ذخایر کیت و کیسه سازمان از ۳ تا ۲ هفته به ۶ ماه رسیده و تأمین ۷۰ درصدی درخواست‌های بیمارستانی ۱۰۰ درصد شده است. ذخایر خون هم ۸ تا ۱ روز است و شبکه ملی خون رسانی، کاهش ذخایر در استان‌های دیگر را همپوشانی می‌دهد.

درمان ناباروری بدون محدودیت

پاسخ‌های کوتاه به سؤالات رایج مردم درباره درمان ناباروری IVF

پروانه بندپی

روزنامه‌نگار

میزان ناباروری در ایران ۱۵ تا ۲۰ درصد است؛ یعنی تقریباً از هر زوج ایرانی، یک زوج مشکل ناباروری دارند. متخصصان می‌گویند حدود ۱۵ درصد از دلایل ناباروری نه دست زن است و نه تقصیر مرد و علت یا علل آن در علم پزشکی ناشناخته است، اما دلایل ۸۵ درصد ناباروری‌ها به خود زن و مرد برمی‌گردد و می‌توان آن را با درمان‌ها و تکنیک‌های مختلف کمک باروری تا حدودی حل و برطرف کرد. با این حال تأکید بر این است که زوج‌ها به سن طلایی بارداری که ۲۳ تا ۲۸ سالگی است و نیز به دوران طلایی درمان ناباروری اهمیت ویژه‌ای دهند و آن را از دست ندهند. یکی از روش‌های درمان ناباروری، تکنیک IVF است. IVF مخفف In Vitro Fertilization و به معنی «بارور کردن تخمک در آزمایشگاه» است. در این روش، اسپرم مرد و تخمک زن در یک آزمایشگاه ترکیب شده و جنین‌های حاصل شده در رحم زن قرار داده می‌شوند. در این باره پای صحبت‌های دکتر محمدابراهیم پارسانژاد، فلوشیپ نازایی و IVF و رئیس هیأت مدیره علمی - تخصصی باروری و ناباروری ایران نشسته‌ایم.

۸۵ درصد

ناباروری‌ها مرتبط به مرد وزن است و می‌شود تا حدودی آن حل کرد.

۳۵ درصد

تا ۴۰ درصد ممکن است علت ناباروری به آقایان ربط داشته باشد.

سن در IVF فاکتور مهمی نیست

بسیاری از مردم تصور می‌کنند که روش کمک باروری IVF تنها برای زنان بالای ۴۰ سال است که سن طلایی بارداری را پشت سر گذاشته‌اند و احتمال باروری آنها به شدت پایین آمده است. اسما دکتر محمدابراهیم پارسانژاد، فلوشیپ نازایی و IVF و رئیس هیأت مدیره انجمن علمی - تخصصی باروری و ناباروری ایران به همسپری می‌گوید: اتفاقاً برای انجام IVF، سن به هیچ وجه فاکتور مهمی نیست. اصلاً IVF برای نخستین بار که در دنیا ابداع شد، برای کسانی بود که لوله رحم خود را از دست داده بودند.

۱۵ درصد

تا ۲۰ درصد؛ میزان ناباروری در ایران

چند درصد از زنان باروش IVF بارداری می‌شوند؟

رئیس هیأت مدیره انجمن علمی - تخصصی باروری و ناباروری ایران می‌گوید: یکی، دو روز طول می‌کشد تا جنین از لوله رحم وارد رحم شود. گاهی جنین مشکل ژنتیک دارد و بدن مادر، آن را قبول نمی‌کند؛ مثلاً جنین سندرم داون دارد، یا به طور ژنتیکی مشکل قلبی دارد، یا سن مادر بالاست و... به گفته این فلوشیپ نازایی و IVF روش IVF در بهترین مراکز ناباروری دنیا هم تنها حدود ۲۳ تا ۲۷ درصد

پاسخ به ۱۰ سؤال رایج درباره IVF

- اولین بار در کدام شهر انجام شد؟ یزد.
- آیا فقط برای زنان بالای ۴۰ سال است؟ سن اصلاً مهم نیست.
- مشکل ناباروری از زن است یا مرد؟ می‌تواند به هر کدام مربوط باشد.
- پروسه IVF چقدر زمان می‌برد؟ از شروع پروسه، تا یک ماه و حتی بیشتر.
- آیا همه زوجین نابارور به این روش نیاز دارند؟ خیر، بستگی به مشکل فرد دارد.
- آیا تعیین جنسیت در این روش شدنی است؟ تقریباً بله.
- آیا زوجین می‌توانند دختر یا پسر بخواهند؟ خیر، مشروط است.
- آیا احتمال چندقلوزایی بالاست؟ بالا نیست، کمی احتمالش بالا می‌رود.
- تا چندبار می‌شود IVF کرد؟ بستگی به قوانین هر کشور دارد.
- هزینه‌اش چقدر است؟ در تهران خیلی بالاست، ولی در شهرستان نرمال.

درمان رایگان یک میلیون بیمار خاص

از آغاز راه‌اندازی صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در مهر ۱۴۰۱ تاکنون، بیش از یک میلیون بیمار نشان‌دار از خدمات درمانی رایگان این صندوق بهره‌مند شده‌اند و ۱۸۰۰ میلیارد تومان هم طی این مدت از طریق صندوق به بیماران پرداخت شده است. محمد مهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران درباره اقدامات انجام شده در این صندوق به همسپری می‌گوید: یکی از اقدامات مهم و درست دولت مردمی، ایجاد صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج بوده که افراد مبتلا به سرطان، ام اس، دیابت و... را تحت پوشش دارد و هزینه‌های درمانی آنها را پرداخت می‌کند. به گفته ناصحی، در زمان تشکیل این صندوق ۹۰۷ بیماری مشخص شد و تاکنون ۱۱۵ بیماری (بیش از ۷۰ درصد) وارد سامانه شده‌اند. «این بیماری‌ها شامل سرطان، ام اس، بیماری‌های فشار خون، عصبی، قلبی و... هستند. ۵ تا ۱۰ درصد باقیمانده هم مربوط به سایر بیماری‌هاست که جمعیت آنها بسیار کم است و نوع حمایت از آنها به شکل خارج از شمول انجام می‌شود.» این مسئول با بیان اینکه سال قبل ۳۱۰۰ میلیارد تومان در این صندوق هزینه کردیم، بیان می‌کند: «کنون سامانه‌های ما تا ۹۵ درصد هزینه‌ها را اعمال می‌کنند و در بخش اتصال تأمین اجتماعی به خودمترکز نیز تا حد زیادی پیش‌رفته‌ایم تا خدمات به این بیماران متمرکز انجام شود. در هیاتیت C هم ۷۰ درصد هزینه‌های درمان را پوشش می‌دادیم که اکنون به ۱۰۰ درصد رسیده و ذیل همین صندوق اتفاق افتاده است.»

او همچنین درباره پوشش بیمه‌ای داروهای موردنیاز این بیماران توضیح می‌دهد: «تعداد زیادی از داروها، از جمله داروهای ترکیبی در این صندوق آورده شده است. مثلاً فرد دیابتی با تحت پوشش قرار گرفتن تمام داروهای مورد استفاده‌اش، هزینه بسیار کمی پرداخت می‌کند. این هزینه بدون پوشش بیمه‌ای بیش از یک میلیون و با برخورداری از مزایای صندوق کمتر از ۵۰ هزار تومان است. با توجه به اینکه پوشش بیمه‌ای بسیاری از داروها در صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج و سخت درمان به بالای ۹۰ درصد رسیده، پرداختی از جیب بیمار در حدود ۵ تا ۱۰ درصد و به شدت کاهش پیدا کرده است.» ناصحی درباره اعتبارات صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج هم بی‌ان می‌کند: «اعتبار در نظر گرفته شده در سال جاری برای صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج ۷ هزار میلیارد تومان است.»

۹ بار

می‌توان عمل IVF انجام داد و محدودیتی در این روش نیست

۱۵ درصد

نیاز به IVF دارند.

۸ درصد

بالاترین احتمال دوقلوزایی در روش IVF است.

بیمه‌ای یک باک

بخوانیم زندگی

بنویسیم

مناقشه عمومی خدمات کارگزاری و مشاوره ملک موصوف به صبا



تدبیرسازتأمین
WWW.SAZETAMIN.COM
INFO@SAZETAMIN.IR

شرکت تدبیرسازتأمین (سهامی خاص) در نظر دارد خدمات مشاوره و کارگزاری مربوط به ملک موصوف به صبا را به اشخاص حقیقی دارنده پروانه و کالت (وکیل پایه یک دادگستری) و یا موسسات حقوقی دارای صلاحیت و برخوردار از توانمندی حقوقی، فنی، شهرسازی و مالی از طریق مناقشه عمومی واگذار نماید. لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید در صورت تکمیل تطبیق شرایط ذیل، نسبت به تکمیل و تحویل اسناد مناقشه اقدام نمایید.

تاریخ و محل دریافت اسناد: به منظور دریافت اسناد فراخوان از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ به آدرس: تهران، سعادت آباد، خیابان علامه طباطبائی جنوبی، خیابان شهید حق طلب (۲۶) شرقی، پلاک ۸ واحد پیمان و رسیدگی مراجعه نمایند. تلفن: ۰۵۴-۸۸۶۹۲۰۵۶-۸۸۶۹۲۰۵۶ داخلی ۲۰۳-۳۰۵-۳۰۶

مهلت و محل عودت اسناد: به منظور عودت اسناد تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ به آدرس فوق واحد حراست مراجعه نمایند.

تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ تضمین شرکت در مناقشه مبلغ ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یک میلیارد ریال) می‌باشد.

سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقشه مندرج است.

آگهی مزایده عمومی ردیف آگهی ۱۱-۱۴۰۲



شهرداری منطقه دو تهران در نظر دارد نسبت به فروش موضوع ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط مندرج در اسناد جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید.

ردیف	موضوع فراخوان / مزایده	آدرس	مبلغ پایه کارشناسی هر کیلوگرم (ریال)	مبلغ تقریبی برآورد کل (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)	حدود تقریبی وزن
۱	جمع آوری و فروش قطعات فلزی پل عابر پیاده دوطرفه	ستارخان بازارچه سنتی ستارخان	۱۵۰/۰۰۰	۶۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۲۰ تن

- الف) محل در یافت اسناد و قبول پیشنهادات:** سعادت آباد، خیابان سرو غربی، بلوار قیصر امین پور، نبش خیابان سیزدهم، شهرداری منطقه ۲، اداره قراردادها.
- ب) سپرده شرکت در مزایده:** واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده به شماره حساب ۱۰۰۴۵۹۶۲۳ بانک شهر شعبه سعادت آباد کد ۲۳۴ به نام شهرداری منطقه ۲ با ارائه نسخه اصل فیش واریزی پرداختی و یا ارائه اصل ضمانتنامه بانکی معتبر در پاکت الف.
- ج) شرایط شرکت متقاضیان:**
- قبول تمامی شروط مندرج در اسناد ارائه شده توسط شهرداری که به امضاء متقاضی رسیده و در داخل پاکت الف می‌گیرد.
 - تمامی هزینه‌های برش کاری، جمع آوری، حمل قطعات پل‌های عابر پیاده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 - با توجه به تقریبی بودن محاسبه وزن پل توسط کارشناس، ملاک محاسبه دقیق وزن، توزین تمامی قطعات پل به وسیله باسکول مورد تأیید شهرداری و
- صورتحجلسه تحویل می‌باشد.
- د) مهلت ارائه اسناد:** ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد. (روز چاپ آگهی نیز محاسبه می‌شود)
- ه) کلیه اسناد به صورت فایل PDF می‌باشد، جهت تحویل اسناد همراه داشتن فلتش مموری الزامی است.**
- و) بهاء پیشنهادی شرکت کنندگان می‌باید از حیث مبلغ کاملاً مشخص و معین و فاقد ابهام بوده در پاکت (ب) لاک و مهر شده تسلیم گردد.**
- ز) شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است و شرکت کنندگان می‌بایست در روز جلسه در محل اعلام شده در شرایط مندرج حضور داشته باشند.**
- ح) هزینه آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می‌باشد.**